

QUADRO RESUMO - LIMPEZA

QUADRO RESUMO – ESTIMATIVO										
LOCALIDADE	TIPO DE ÁREA	ÁREA	PRODUTIVIDADE E ADOTADA	VALOR DO M² POR ÁREA	VALOR TOTAL POR ÁREA	VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS HABITUAIS	VALOR ANUAL DOS SERVIÇOS HABITUAIS	(A) QTD ESTIMATIVA ANUAL DE SERVIÇOS ADICIONAIS (horas)	(B) VALOR UNITÁRIO DOS SERVIÇOS ADICIONAIS	(C) VALOR ANUAL DOS SERVIÇOS ADICIONAIS
Ed. Sede	Pisos Frios	537,37	900	R\$ 4,37	R\$ 2.348,31	R\$ 6.973,44	R\$ 83.681,28	504	R\$ 31,70	R\$ 15.975,52
	Consultórios médicos e odontológicos	61,55	400	R\$ 9,83	R\$ 605,04					
	Banheiros	12,42	300	R\$ 13,11	R\$ 162,83					
	Pisos Pavimentados Adjacentes	767,35	1500	R\$ 2,62	R\$ 2.010,46					
	Varrição de passeios e arruamentos	686,22	6000	R\$ 0,66	R\$ 452,91					
	Área verde permeável	274,00	2500	R\$ 1,57	R\$ 430,18					
	Esquadrias – Face externa sem exposição à situação de risco	374,10	200	R\$ 1,43	R\$ 534,96					
	Esquadrias - Face interna	376,10	250	R\$ 1,14	R\$ 428,75					
	VALOR TOTAL POR LOCALIDADE (Considerando 36 meses de vigência contratual)									R\$ 298.970,39
Anexo I	Pisos Frios	2390,67	900	R\$ 4,37	R\$ 10.447,23	R\$ 17.390,06	R\$ 208.680,72	504	R\$ 79,05	R\$ 39.839,05
	Pisos acarpetados	348,03	600	R\$ 6,56	R\$ 2.283,08					
	Banheiros	198,92	300	R\$ 13,11	R\$ 2.607,84					
	Esquadrias – Face externa sem exposição à situação de risco	791,74	200	R\$ 1,43	R\$ 1.132,19					
	Esquadrias - Face interna	806,77	250	R\$ 1,14	R\$ 919,72					
	VALOR TOTAL POR LOCALIDADE (Considerando 36 meses de vigência contratual)									R\$ 745.559,30
Anexo II	Pisos Frios	2144,50	900	R\$ 4,37	R\$ 9.371,47	R\$ 20.526,70	R\$ 246.320,40	504	R\$ 93,30	R\$ 47.024,80
	Banheiros	55,87	300	R\$ 13,11	R\$ 732,46					
	Pisos Pavimentados Adjacentes	1517,27	1500	R\$ 2,62	R\$ 3.975,25					
	Varrição de passeios e arruamentos	1007,99	6000	R\$ 0,66	R\$ 665,27					
	Área verde permeável	3004,33	2500	R\$ 1,57	R\$ 4.716,80					
	Esquadrias – Face externa sem exposição à situação de risco	413,55	200	R\$ 1,43	R\$ 591,38					
	Esquadrias - Face interna	415,85	250	R\$ 1,14	R\$ 474,07					
	VALOR TOTAL POR LOCALIDADE (Considerando 36 meses de vigência contratual)									R\$ 880.035,61

QUADRO RESUMO - LIMPEZA

Anexo III	Pisos Frios	4080,68	900	R\$ 4,37	R\$ 17.832,57	R\$ 29.857,92	R\$ 358.295,04	504	R\$ 135,72	R\$ 68.401,78
	Consultórios médicos e odontológicos	235,67	400	R\$ 9,83	R\$ 2.316,64					
	Pisos acarpetados	221,67	600	R\$ 6,56	R\$ 1.454,16					
	Banheiros	298,93	300	R\$ 13,11	R\$ 3.918,97					
	Pisos Pavimentados Adjacentes	99,63	1500	R\$ 2,62	R\$ 261,03					
	Varrição de passeios e arruamentos	226,53	6000	R\$ 0,66	R\$ 149,51					
	Área verde permeável	278,26	2500	R\$ 1,57	R\$ 436,87					
	Esquadrias – Face externa sem exposição à situação de risco	1.351,77	200	R\$ 1,43	R\$ 1.933,03					
	Esquadrias - Face interna	1.364,16	250	R\$ 1,14	R\$ 1.555,14					
	VALOR TOTAL POR LOCALIDADE (Considerando 36 meses de vigência contratual)									
VALOR GLOBAL (considerando 36 meses de vigência contratual)								R\$ 3.204.655,76		

A = Qtd anual de horas de serviços adicionais estimada no Termo de Referência, item 9.2, letra "k" / 4

B = Valor Mensal dos Serviços Habituais / Carga Horária Mensal que é 220

C = A x B

Valor Total Por Localidade = (Valor Anual Dos Serviços Habituais + Valor Anual Dos Serviços Adicionais)*3

Valor Global = somatório dos Valores Totais Por Localidade



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
PRAÇA CÍVICA, 300 - Bairro CENTRO - CEP 74003-010 - Goiânia - GO - www.tre-go.jus.br

DESPACHO SELCO (0233173)

Considerando os valores dos haveres trabalhistas decorrentes da nova Convenção Coletiva de Trabalho, celebrada entre as entidades sindicais representativas da categoria econômica vinculada à execução dos serviços a serem contratados, doc. 0232370, o valor total a ser despendido, por 36 meses, passou ao montante de R\$ 3.204.655,76 (três milhões, duzentos e quatro mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos)

Dessarte, encaminho os presentes autos à Coordenadoria de Orçamento, Finanças e Contabilidade solicitando nova avaliação acerca da disponibilidade orçamentária e financeira.

Solicito posterior envio à Coordenadoria de Bens e Aquisições para apreciação

Magda da Conceição Gonçalves
Chefe da Seção de Licitação e Compras



Documento assinado eletronicamente por **MAGDA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES, CHEFE DE SEÇÃO**, em 08/03/2022, às 14:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-go.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0233173** e o código CRC **693462B8**.